
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης Ενιαίας 
Σχολής Προπονητών Υποβρύχιας Δραστηριότη-
τας, Αθλητικής Αλιείας και Άπνοιας Γ’ Επιπέδου 
στην Αθήνα.

2 Δεύτερη τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχο-
λής Προπονητών ΜΟΥΑΪΤΑΪ Β’ Επιπέδου στην 
Αθήνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/8292 (1)

Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης Ενιαίας 
Σχολής Προπονητών Υποβρύχιας Δραστηριό-
τητας, Αθλητικής Αλιείας και Άπνοιας Γ’ Επιπέ-
δου στην Αθήνα.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102),
γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 
δ) του π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) της υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 απόφα-
σης του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση 
Προϊστάμενου Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλη-
τισμού της Γενικής Γραμμα τείας Αθλητισμού του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ).

2. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/7818/28-3-2025 έγγραφο της 
Ελληνικής Ομοσπονδίας Υποβρύχιας Δραστηριότητας 
και Αθλητικής Αλιείας (Ε.Ο.Υ.Δ.Α.).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

4. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/189/21.2.2024 
(Β’ 1439) απόφασης ίδρυσης της Ενιαίας Σχολής Προ-
πονητών Υποβρύχιας Δραστηριότητας, Αθλητικής Αλι-
είας και Άπνοιας Γ’ Επιπέδου, ως προς τη σύσταση της 
Επιτροπής Διοίκησης της Σχολής και συγκεκριμένα στο 
άρθρο 1, αντικαθίσταται η Πρόεδρος της Επιτροπής Διοί-
κησης της Σχολής, Δημητροπούλου Δήμητρα από την 
Τσιάκλα Αικατερίνη.

Επίσης ως προς τον Διευθυντή της Σχολής και συ-
γκεκριμένα στο άρθρο  2 αντικαθίσταται ο ΓΡΟΥΙΟΣ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ, ΑΠΘ από τον ΚΩΣΤΟΥΛΑ 
ΙΩΑΝΝΗ, Μέλος Ε.Ε.Π. Στρατιωτικής Σχολής Ευέλπιδων.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Απριλίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΚΚΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2178

21845

06.05.2025 19:49:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21846 Τεύχος B’ 2178/06.05.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02021780605250002*

Αριθμ. ΓΓΑ/8294 (2)

Δεύτερη τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής 
Προπονητών ΜΟΥΑΪΤΑΪ Β’ Επιπέδου στην Αθήνα.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 
του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/
ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργα-
νισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως αυτό 
τροποποιή θηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020,

γ) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102),
δ) των άρθρων 31, 31Α και 31Β του ν. 2725/1999,
ε) των παρ. 1β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999,
ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13-01-2025 απόφαση 
«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού» (ΑΔΑ: ΨΙΥΣ46ΝΚΠΔ-
ΧΝΜ).

3. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/9244/29-3-2024 «ΕΝΙΑΙΟ ΚΑ-
ΝΟΝΙΣΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΓΓΑ 2024-2028».

4. Τα υπό στοιχεία ΓΓΑ/24972/18-09-2024 και ΓΓΑ/5676/ 
04-03-2025 εισερχόμενα έγγραφα της Πανελλήνιας Ομο-
σπονδίας ΜΟΥΑΪΤΑΪ (Π.Ο.Μ.).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΓΓΑ/3579/10.02.2025 (Β’ 730) 
απόφαση ίδρυσης Σχολής Προπονητών ΜΟΥΑΪΤΑΪ Β’ επιπέ-
δου, όπως αυτή τροποποιήθηκε από τη ΓΓΑ/5961/10-03-2025 
απόφαση ως προς το άρθρο 6 και συγκεκριμένα ως προς την 
παρ. 3. Η απαιτούμενη προπονητική εμπειρία από τους 12 
μήνες ορίζεται κατ’ ελάχιστο στους έξι (6) μήνες.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Απριλίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΚΚΟΣ


